Администрация города Заринска Алтайского края

Протокол № 02-2014-пр
заседания комиссии по проведению аукциона

с подачей предложений о цене имущества в открытой форме по продаже
легкового автомобиля категории В, марка ТС ВАЗ-21124, LADA 112

22.05.2014 г.                                                                                                                                       г. Заринск

10 часов 00 минут

Открытый аукцион по продаже муниципального имущества проводится в соответствии с Федеральным  законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

Всего членов комиссии - 7 человек

Присутствовало _4_ человека: Богданова И.Ю. – заместитель главы администрации города, председатель комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города, председатель комиссии;

                                                      Сухинина О.А. – заместитель председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города, заместитель председателя комиссии;
Борисова З.С. – заведующий юридическим отделом администрации города;

	Куркина И.А. - председатель комитета администрации города по финансам, налоговой и кредитной политике;

Отсутствовал по уважительной причине 3 человека: Ердакова О.В., Марьясова О.Ю., Шабураков А.С.
Председателя заседания: Богданова И.Ю.
Секретарь заседания: Сухинина О.А.
Присутствовали участники аукциона и получили пронумерованные карточки:

- Граф Алексей Викторович – карточка №1;

- Беспалов Сергей Анатольевич – карточка №2.
- Кляйн Александр Владимирович – карточка №3;

- Захаров Юрий Владимирович – карточка №4;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Проведение аукциона с подачей предложений о цене в открытой форме по продаже легкового автомобиля категории В, марка ТС ВАЗ-21124, LADA 112, идентификационный номер (VIN) XTA21124060433676, год изготовления ТС – 2006, мощность двигателя - 65,5 КВТ, тип двигателя  - бензиновый, цвет кузова – светло-серебристый металл.

Начальная цена продажи – 116 000,0 (сто шестнадцать тысяч) рублей, что подтверждается отчетом об оценке ООО «Федеральный Центр Оценки» № 004-03-2014 от 26.03.2014 г.; «шаг аукциона» – 5 000 (пять тысяч) рублей.

До начала проведения торгов выступила Богданова И.Ю., заместитель главы администрации города, председатель комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом.

Она огласила решение, вынесенное на заседании комиссии, состоявшемся 05.05.2014 г.:

1. Признать аукцион с подачей предложений о цене имущества в открытой форме по продаже:

- Нежилое помещение №2, расположенное по адресу: г.Заринск, ул.Металлургов, 17/3, (№2), общей  площадью 137,2 кв.м.;

- Резервуар, расположенный по адресу: г.Заринск, ул.Заря Коммунизма, 30, общей  площадью 448,8 кв.м., не состоявшимся в связи с отсутствием заявок.
2.Признать участниками аукциона с подачей предложений о цене имущества в открытой форме по продаже легкового автомобиля категории В, марка ТС ВАЗ-21124, LADA 112 (лот №3):

- Кляйн Александр Владимирович;

- Захаров Юрий Владимирович;

- Граф Алексей Викторович;

- Беспалов Сергей Анатольевич.

Претенденты были уведомлены о признании их участниками аукциона.

В качестве аукциониста выступил председатель комиссии – И.Ю.Богданова

1.Она объявила об открытии аукциона и предложила перейти к рассмотрению повестки дня: проведению аукциона  с подачей предложений о цене  в открытой форме по продаже  легкового автомобиля категории В, марка ТС ВАЗ-21124, LADA 112, идентификационный номер (VIN) XTA21124060433676, год изготовления ТС – 2006, мощность двигателя - 65,5 КВТ, тип двигателя  - бензиновый, цвет кузова – светло-серебристый металл.

Аукционистом было оглашено, что на торги выставлено - Легковой автомобиль категории В, марка ТС ВАЗ-21124, LADA 112, идентификационный номер (VIN) XTA21124060433676, год изготовления ТС – 2006, мощность двигателя - 65,5 КВТ, тип двигателя  - бензиновый, цвет кузова – светло-серебристый металл.

Начальная цена продажи – 116 000,0 (сто шестнадцать тысяч) рублей, что подтверждается отчетом об оценке ООО «Федеральный Центр Оценки» № 004-03-2014 от 26.03.2014 г.; «шаг аукциона» – 5 000 (пять тысяч) рублей.

Аукционист: «Предлагаю участникам аукциона заявить начальную цену путем поднятия карточек».

Начальная цена  116 000,00 рублей была заявлена участниками под  № 1, 2, 3, 4
С цены 146 000,0 рублей торги продолжены между участниками №3 и №4.
В результате торгов была заявлена цена 156 000,0 рублей участником под № 4, других предложений не последовало.
В связи с этим аукцион был завершен.
Аукционист: «Выставленный на торги - Легковой автомобиль категории В, марка ТС ВАЗ-21124, LADA 112, продан за 156 000,0 (сто пятьдесят шесть тысяч) рублей. Данную  цену предложил участник под № 4 – Захаров Юрий Владимирович.  Он признан победителем аукциона.
С победителем аукциона будет заключён договор купли-продажи в течение пятнадцати рабочих дней с момента подведения итогов аукциона».

Победитель аукциона: ____________________________________

Председатель комиссии:                                                       ________________  Богданова И.Ю.
Секретарь комиссии:                                                              ________________  Сухинина О.А.
Члены комиссии:                                                                     ________________  Борисова З.С.

    ________________   Куркина И.А.